
  

 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA  

O  A U D I T U  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y   
K 31.12.2023 

 
 

 

 

Společnost, u níž byl proveden audit účetní závěrky: 
 
H2 Global Group s.r.o.  
Muglinovská 154/73, Muglinov 
712 00 Ostrava  
IČ: 116 51 091 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě 
v oddílu C, vložce 86410 
 

 

 

Audit provedla společnost: 

V4 Audit, s.r.o.  
Jurečkova 643/20 
Moravská Ostrava 
702 00 Ostrava 
IČ: 483 90 861 
oprávnění KA ČR č. 064 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě  
v oddílu C, vložce 6078  
 

 



  

 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA  
určená společníkům společnosti 

H2 Global Group s.r.o. 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené řádné účetní závěrky společnosti  

H2 Global Group s.r.o. 
se sídlem Muglinovská 154/73, Muglinov, 712 00 Ostrava; IČO: 116 51 091 

zapsaná do obchodního rejstříku vedeným u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 86410 
(dále též Společnost) 

která se skládá z rozvahy k 31.12.2023, výkazu zisku a ztráty za období od 1.1.2023 do 31.12.2023 a 
přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých významných účetních metod a další 
vysvětlující informace. Údaje o společnosti H2 Global Group s.r.o. jsou uvedeny v části 1 přílohy této 
účetní závěrky. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti H2 Global 
Group s.r.o. k 31.12.2023 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za období od 1.1.2023 
do 31.12.2023 v souladu s českými účetními předpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky 
(KA ČR) pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené 
souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji 
popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a 
Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Společnosti nezávislí a splnili 
jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, 
které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

Ostatní informace 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční 
zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá statutární orgán 
Společnosti. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich 
povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, 
zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi 
znalostmi o účetní jednotce získanými během provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví 
jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech 
významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto  

 



 

2  

posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů  
na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), 
tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě 
ostatních informací. 

Ostatní informace jsme do data naší zprávy neobdrželi, a proto se k nim nevyjadřujeme. Pokud po 
seznámení s nimi usoudíme, že obsahují významnou (materiální) nesprávnost, jsme povinni předat tuto 
informaci správní radě Společnosti. 

Odpovědnost statutárního orgánu společnosti za účetní závěrku 

Statutární orgán Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz 
v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný 
pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené 
podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Společnosti povinen posoudit, zda je Společnost 
schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající 
se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, 
s výjimkou případů, kdy statutární orgán plánuje zrušení Společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. 
kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 

Odpovědnost auditora 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš 
výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu 
s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou 
(materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za 
významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit 
ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého 
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus.  
 
Dále je naší povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené 
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat 
dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, 
že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než 
riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí 
podvodu mohou být tajné dohody, falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo 
obcházení vnitřních kontrol statutárním orgánem Společnosti. 

 



 

3  

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, 
nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost vnitřního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a 
informace, které v této souvislosti statutární orgán Společnosti uvedl v příloze účetní závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 
statutárním orgánem Společnosti a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje 
významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně 
zpochybnit schopnost Společnosti trvat nepřetržitě. Jestliže dojdeme k závěru, že taková 
významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace 
uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, 
vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Společnosti trvat nepřetržitě 
vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události 
nebo podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztratí schopnost trvat nepřetržitě. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda 
účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému 
zobrazení. 

Naší povinností je informovat statutární orgán mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a 
o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků 
ve vnitřním kontrolním systému. 

 
V Ostravě dne 11. dubna 2025 
 
 
V4 Audit, s.r.o.  
Jurečkova 643/20 
Moravská Ostrava 
702 00 Ostrava 
oprávnění KA ČR č. 064 

Ing. Michal Groborz  
pověřený a odpovědný auditor 
oprávnění KA ČR č. 2101 



 

 

Zpracováno v souladu s vyhláškou 

č. 500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

 
ROZVAHA 

v plném rozsahu 

Obchodni firma nebo jiný název účetni Jednotky 

 

H2 Global Group s.r.o. 

 

ke dni 31.12.2023 

(v celých tisících CZK) 

IČ 

Sídlo, bydliště nebo misto podnikání účelní Jednotky 

Muglinovská 154/73, Muglinov 

712 00 Ostrava 

11651091 
 

 

Označení 
 

 
a 

AKTIVA 
 

 
b 

Číslo 

řádku 

 
C 

Běžné účetní období Minulé úč. období 

Brutto 
1 

Korekce 
2 

Netto 
3 

Netto 
4 

 
AKTIVA CELKEM 001 216 -1 215 108 

B. Stálá aktiva 003 52 -1 51 100 

B.I. 
 

Dlouhodobý nehmotný majetek 004 52 -1 51  

     Ocenitelná práva 006 52 -1 51  

 Ostatní ocenitelná práva 008 52 -1 51  

 B.III. Dlouhodobý finanční majetek 027 
   100 

 B.III.           1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 028    100 

 C. Oběžná aktiva 037 164 
 

164 8 

 C.II. Pohledávky 046 158 
 

158  

C.II. 2. 

                 2.2 

                 2.4 

             2.4.6 

Krátkodobé pohledávky 057 158 
 

158  

Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 059 58  58  

Pohledávky - ostatní 061 100 
 

100  

Jiné pohledávky 067 100 
 

100  

C.IV. 

                     2. 

Peněžní prostředky 075 6 
 

6 8 

Peněžní prostředky na účtech 077 6 
 

6 8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PREMIER syslem (c) 1995 - 2019 

 
 
 



 

Označení 
 

 
a 

PASIVA 
 

 
b 

Číslo 

řádku 

 
C 

Stav v běžném účetním 

období 

5 

Stav v minulém účetním 

období 

6 

 
PASIVA CELKEM 082 215 108 

A. Vlastní kapitál 083 - 152 68 

A.I. 

A.I. 1. 

Základní kapitál 084 100 100 

Základní kapitál 085 100 100 

A.IV. 

A.IV.  1. 

Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 099 - 32 - 9 

Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta z minulých let (+/-). 100 - 32 - 9 

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 102 - 219 - 23 

B.+C. Cizí zdroje 104 367 40 

C. Závazky 110 367 40 

   C.II. 

4. 

8. 

8.1 

8.7 

Krátkodobé závazky 126 367 40 

Závazky z obchodních vzlahů 132 7  

Závazky ostatní 136 360 40 

Závazky ke společníkům 137 5  

Jiné závazky 143 355 40 

 
 
 
 

 

Okamžik sestavení 
 

 

02.05.2024 

Podpisový záznam osoby odpovědné za sestavení 

účetní závěrky 

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické 

osoby, která je účetní jednotkou 

Ing. Gabriela Maršálková 

PREMIER syslem (c) 1995 - 2019 



Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

v plném rozsahu 
Zpracováno v souladu s vyhláškou 

č. 500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
H2 Global Group s.r.o. 

PREMIER syslem (c) 1995 - 2019 

 

 

za období 01.01.2023-31.12.2023 

(v celých tisících CZK) 

 

IČ 

Sídlo, bydliště nebo miste podnikáni účetní jednotky 

 

Muglinovská 154/73, Muglinov 

712 00 Ostrava 
 

 

11651091 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Pozn.: 

 
 
 
 
 

 

Okamžik sestavení 

 
02.05.2024 

Podpisový záznam osoby odpovědné za sestavení účetní 

závěrky 

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické 

osoby, která je účetní jednotkou 

Ing. Gabriela Maršálková 

 

Označení 
 

 

a 

TEXT 
 

 
b 

Číslo 

řádku 

C 

Skutečnost v účetním období 

běžném 

1 

minulém 

2 

A. Výkonová spotřeba 03 191 21 

3. Služby 06 191 21 

E. Úpravy hodnot v provozní oblastí 14 1  

1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 1  

1.1 Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 16 1  

F. Ostatní provozní náklady 24 2  

3. Daně a poplatky 27 2  

* Provozní výsledek hospodaření 30 -194 -21 

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 39 8  

2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 8  

J. Nákladové úroky a podobné náklady 43 30 2 

2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 45 30 2 

K. Ostatní finanční náklady 47 3  

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) 48 -25 -2 

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 49 - 219 -23 

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 53 - 219 -23 

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 55 - 219 -23 

* Čistý obrat za účetní období = I. + II. + Ill. + IV. + V. + VI. + VII. 56 8  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Účetní jednotka: H2 Global Group 

Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2023 

 



Účetní jednotka H2 Global Group s.r.o. 
Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2023      

  

____________________________________________________________________________________________________________ 

1/3 
Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty 

 

Obsah 
1. POPIS SPOLEČNOSTI .............................................................................................................................. 2 

2. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ..................................................... 2 

3. OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY, ÚČETNÍ METODY A JEJICH ZMĚNY A ODCHYLKY ................................ 2 

a) Peněžní prostředky ........................................................................................................................... 2 

b) Pohledávky ....................................................................................................................................... 2 

c) Vlastní kapitál ................................................................................................................................... 2 

d) Účtování výnosů a nákladů .............................................................................................................. 2 

4. POHLEDÁVKY ............................................................................................................................................ 3 

5. KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK A PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY ......................................................... 3 

6. VLASTNÍ KAPITÁL ..................................................................................................................................... 3 

7. VÝNOSY ..................................................................................................................................................... 3 

8. PŘEDPOKLAD NEPŘETRŽITÉHO TRVÁNÍ SPOLEČNOSTI ................................................................... 3 

 

  



Účetní jednotka H2 Global Group s.r.o. 
Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2023      

  

____________________________________________________________________________________________________________ 

2/3 
Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty 

 

1. POPIS SPOLEČNOSTI 

H2 Global Group s.r.o. (dále jen „společnost") je společnost s ručením omezeným, která sídlí na  
Muglinovská 154/73, Muglinov, 712 00 v Ostravě, Česká republika, identifikační číslo 116 51 091.  
Společnost byla zapsána do obchodního rejstříku u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou  
83494, oddíl C. 
 
Hlavním předmětem její činnosti je výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona. 
 
V roce 2023 byla provedena změna v zápisu do obchodního rejstříku. 
 
U společníka David Maršálek se změnil podíl z 59 % na 58 % (vklad 58 000,-Kč). Nově vznikl společník 
SHIDEO OHTA s podílem 1 % (vklad 1 000,- Kč). 

2. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Přiložená individuální účetní závěrka byla připravena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákona  o  účetnictví")  a  prováděcí  vyhláškou  
č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, ve znění platném pro rok 2023 (dále jen „prováděcí vyhláška k zákonu o 
účetnictví"). 

3. OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY, ÚČETNÍ METODY A JEJICH ZMĚNY A ODCHYLKY 

Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2023 jsou následující: 

a) Peněžní prostředky 

Peněžní prostředky tvoří, peníze v hotovosti a na bankovních účtech. 

b) Pohledávky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Ocenění pochybných pohledávek se snižuje 
pomocí opravných položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu, a to na základě individuálního 
posouzení jednotlivých dlužníků a věkové struktury pohledávek. 

Pohledávky i dohadné účty aktivní se rozdělují na krátkodobé (doba splatnosti do 12 měsíců včetně) a 
dlouhodobé (splatnost nad 12 měsíců}, s tím, že krátkodobé jsou splatné do jednoho roku od rozvahového 
dne. 

c) Vlastní kapitál 

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku krajského soudu. Případné 
zvýšení nebo snížení základního kapitálu na základě rozhodnutí valné hromady, které nebylo ke dni účetní 
závěrky zaregistrováno, se vykazuje jako změny základního kapitálu. Vklady přesahující základní kapitál se 
vykazují jako ážio. 

d) Účtování výnosů a nákladů 

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 



Účetní jednotka H2 Global Group s.r.o. 
Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2023      

  

____________________________________________________________________________________________________________ 

3/3 
Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty 

 

4. POHLEDÁVKY 

K 31. 12. 2023 eviduje firma krátkodobé pohledávky ve výši 158 tis. Kč 

5. KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK A PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY 

K 31. 12. 2023 a 31. 12. 2022 měla společnost následující zůstatky účtů s omezeným disponováním (v tis. 
Kč). 

K 31. 12. 2023 byly peněžní prostředky v hodnotě 6 tis. Kč (k 31. 12. 2022 8 tis. Kč) vedené na bankovním 
účtu u Fio Banky. 

6. VLASTNÍ KAPITÁL 

Základní kapitál společnosti se skládá z podílů plně upsaných a splacených s nominální  
hodnotou 100 000 Kč. 

7. VÝNOSY 

Výnosové úroky ze zápůjček (v tis. Kč): 

 2023 2022 

 Domácí Zahraniční Domácí Zahraniční 

Činnost 1 8 0 0 0 

Výnosy celkem 8 0 0 0 

 

Převážná část výnosů společnosti za rok 2023 je soustředěna z úroků ze zápůjček mezi společnostmi. 

8. PŘEDPOKLAD NEPŘETRŽITÉHO TRVÁNÍ SPOLEČNOSTI 

Společnost měla k 31. 12. 2023 vlastní kapitál ve výši -151 tis. Kč, základní kapitál ve výši 100 tis. Kč. 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2023 byla sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání společnosti. 
Přiložená účetní závěrka tudíž neobsahuje žádné úpravy, které by mohly z této nejistoty vyplývat. 

 

Sestaveno dne:  27.03.2024 v Ostravě  

 
 
 

  

Jméno a podpis  

jednatele společnosti: 

  Ing. Gabriela Maršálková 

jednatelka 

      Květoslav Chytil 

jednatel 

 

 




